
Głos mieszkańców z os. rtm. wi-
tolda Pileckiego, którzy parokrot-
nie w ostatnich miesiącach bloko-
wali w ramach protestu drogi w po-
bliżu miejsca Pamięci i muzeum
auschwitz, został usłyszany. miesz-
kańcy zwracali uwagę, że układ
komunikacyjny w tej części miasta,
obciążonej bardzo dużym ruchem
turystycznym, jest po prostu nie-
wydolny. w rozwiązanie proble-
mu zaangażował się również poseł
Ziemi Oświęcimskiej rafał Boche-
nek.

Zdecydowane podejście społecz-
ników dało efekt. Redakcja „Kuriera
Oświęcimskiego” uczestniczyła w re-
lacjonowaniu protestów i nagłośnieniu
problemów zgłaszanych przez miesz-
kańców . W działaniach mających na
celu znalezienie rozwiązania aktywnie
brali udział członkowie miejscowej

rady osiedla. Z ludźmi spotykali się
miejscy radni i przedstawiciele władz
miasta. W sprawę włączył się również
natychmiast poseł Rafał Bochenek.

– Kwestie związane z rozwojem
miasta Oświęcim zawsze mają dla mnie
pierwszoplanowy charakter. Głos miesz-
kańców i waga sprawy wymagała pod-
jęcia niezwłocznych kroków w odpo-
wiedniej skali. Dziękuję wszystkim miesz-
kańcom i społecznikom. Dziękuję ak-
tywnym radnym i samorządowcom. Jak
wszyscy widzimy, reakcja rządu była
natychmiastowa, a bardzo poważne
środki w wysokości 7,5 miliona złotych
pozwolą tu zrobić dużo dobrego – mówi
poseł rafał Bochenek.

– Cieszę się, że udało się nam wspól-
nie doprowadzić do tak konstruktywne-
go rozwiązania. To jest też dobry przykład
na to, jak aktywnie i jak pozytywnie
działa w Oświęcimiu opozycja obecnego

prezydenta miasta. To jest kolejny
przykład, gdy jako radni i społecznicy
pomagamy rozwiązać poważny pro-
blem. Oczywiście nie spodziewam się od
pana prezydenta Janusza Chwieruta
słowa dziękuję – mówi oświęcimski rad-
ny waldemar łoziński. – Ja natomiast
chcę dziś bardzo podziękować wszystkim
osobom, który poświęciły tej sprawie
swój czas i energię, w szczególności człon-
kom tutejszej rady osiedla na czele z prze-
wodniczącymi Michałem Chrzanem i
niestrudzonym Jerzym Poniedziałkiem
– dodaje waldemar łoziński.

Oświęcimscy aktywiści i społecz-
nicy mają powody do dumy. – Jak
państwo widzicie, warto się aktywnie za-
angażować i mieć odwagę działać, za-
miast powtarzać, że nic się nie da i na nic
nie ma pieniędzy, w czym celują obecne
władze miasta. Grupa ludzi, trochę de-
terminacji i dobra współpraca potrafią

w Oświęcimiu góry przenosić – pod-
kreśla radny miasta Jakub Przewoźnik.

Rządowe dofinansowanie obej-
mie przebudowę osiedla rtm. Witolda

Pileckiego. Za ponad 7,8 mln zł, w
tym właśnie pozyskane ponad 7,4 mln
zł z Polskiego Ładu, miasto przebudu-
je układ komunikacyjny wewnątrz
osiedla. Na dwóch nowych parkin-
gach mieszkańcy zyskają dodatkowe
miejsca parkingowe na 79 samocho-
dów. Urząd Miasta Oświęcim infor-
muje, że przebudowane zostaną także
chodniki, plac zabaw, oświetlenie ulicz-
ne i infrastruktura podziemna. Inwe-
stycja ruszy w przyszłym roku, a pla-
nowany termin jej zakończenia to
czerwiec 2025 r.

Orlen do prywatyzacji, jak pub-
licznie doradza prof. Leszek Balcero-
wicz. Podobne poglądy prezentuje Ry-
szard Petru, który na dobre zdaje się
wrócił ze słynnej Madery, gdzie latał
swego czasu w całkiem miłym towa-
rzystwie. Tomasz Siemoniak błysnął z
kolei wypowiedzią, która przez część
komentatorów została odebrana jako
zapowiedź redukcji polskiej armii.
Odnosząc się do różnych wizji zacis-
kania pasa, w mojej ocenie, PO noto-
rycznie zapomina, także w Oświęci-
miu, że u korzeni swojej ideologii ma
nie tylko pana Leszka Balcerowicza, ale
i np. pana Jacka Kuronia. Słynne„Pie-
niędzy nie ma i nie będzie” – na-

prawdę nie sztuka ludziom powie-
dzieć. Zwłaszcza samemu będąc nie-
źle opłacanym ministrem czy prezy-
dentem miasta. Z kolei np. prokurator
Ewa Wrzosek daje nam dziś do zro-
zumienia, że z ok. 6 tysięcy polskich
prokuratorów przydałoby się teraz
usunąć tak nawet ze dwa tysiące… Te
pierwsze jaskółki sygnalizują, że„po-
jednanie narodowe” zapowiada się
bardzo emocjonująco. Jeżeli komuś
po pandemii zostały przypadkiem
zapasy mąki i cukru, może lepiej się ich
jeszcze nie pozbywać.

w Oświęcimiu wygrywa
Bochenek

Tymczasem w Oświęcimiu.
Posłem, który uzyskał zdecydowanie
najlepszy wynik wyborczy jest – Rafał
Bochenek z PiS. Na pana Bochenka
zagłosowały w naszym okręgu wy-
borczym 42 142 osoby (w tym w Oś-
więcimiu aż 4 108). Dla porównania
poseł Marek Sowa z KO otrzymał
ogółem 24 652 głosy (3 752 w Oś-
więcimiu), a poseł Dorota Niedziela z
KO uzyskała ich 28 783 (2 712 w Oś-
więcimiu).

Przypomnijmy, że mandatów po-
selskich w naszym okręgu wybor-
czym było do obsadzenia 8. Procen-
towo i mandatowo wygrywa – PiS.

Mieszkańcy regionu wybrali: pięciu
posłów z PiS (Rafał Bochenek, Łukasz
Kmita, Filip Kaczyński, Władysław Ku-
rowski i Mariusz Krystian), dwóch
posłów z KO (Dorota Niedziela, Marek
Sowa), oraz posła Trzeciej Drogi (Paweł
Śliz). Senatorem ponownie został An-
drzej Pająk z PiS (152 526 głosów).
Jego najgroźniejszemu konkurentowi,
którym okazał się Krzysztof Jan Klęczar
(Trzecia Droga), wypada pogratulować
wyniku (146 423 głosy), bo jak widać
przegrał o włos.

O jednego kobielusza mniej
Przed wyborami plotkowano w

Oświęcimiu, że jeżeli obecny wice-
starosta Paweł Kobielusz (jedynka
Nowej Lewicy), zostanie wybrany na
posła, wiosną przyszłego roku bę-
dzie kandydował na prezydenta Oś-
więcimia. No to jeden kontrkandydat
panu prezydentowi Januszowi Chwie-
rutowi właśnie odpadł. Paweł Kobie-
lusz, pomimo mocnej wizerunkowej
kampanii, elektoratu nadmiernie nie
porwał. Zagłosowało na niego w su-
mie 6 798 wyborców (1 311 w Oś-
więcimiu). Złośliwi dodają (ja nie), że
elegancki wicestarosta wkrótce dys-
kretnie schowa sobie w mankiet par-
tyjną wizytówkę Nowej Lewicy. Z bu-
tonierki może mu natomiast nieco

teatralnie wystawać niezależny szyl-
dzik KOS... Pożyjemy zobaczymy. Taka
tęga głowa. Może będzie ministrem.
Wtedy przecież można kandydować.
No dobrze. A może fama o prezy-
denckich ambicjach Kobielusza to
tylko takie mielenie złych języków.
Swoją drogą, o ile pamiętam, pan
Paweł Kobielusz kandydował już w
2010 r. na prezydenta Oświęcimia.
Był wtedy kandydatem SLD. Jeśli się
mylę, poprawcie.

czy szymeczko wybierze
drogę pod wiatr

Załóżmy na papierze, że jeden
kandydat na prezydenta Oświęcimia
obecnemu prezydentowi ubył. Możli-
we jednak, że przybyła mu za to bar-
dzo groźna kontrkandydatka. To właś-
nie może być ta zapowiadająca w
Oświęcimiu zmiany jaskółka. Oświę-
cimianka, Monika Szymeczko z Trze-
ciej Drogi, uzyskała całkiem impo-
nujący wynik – 7 199 głosów, w tym
1 158 głosów w samym Oświęcimiu.
Podkreślmy, pani Monika zdobyła to
wszystko, startując z trzeciego tylko
miejsca na liście Trzeciej Drogi. Lo-
giczne w tych okolicznościach, że
Trzecia Droga, której ambicje szybko
przecież rosną, ma dziś w Oświęcimiu
realnie na kogo postawić.

Zmiana w fotelu prezydenta Oś-
więcimia, jak uważa wielu z nas, wy-
daje się dla dynamiki rozwoju miasta
zwyczajnie potrzebna, a potencjalny
kandydat, jak przymierzana tu czysto
teoretycznie pani Monika Szymeczko,
w pewnych okolicznościach miałby
szansę stosowne poparcie uzyskać.
Oczywiście najpierw musi tego chcieć
sama pani Szymeczko. Zakładam jed-
nak, że jak raz się kandydowało, z
dobrym na dodatek skutkiem, to po-
wtórka będzie taką dość naturalną ko-
leją rzeczy. Jest też w tym apetycznym
barszczu pewien haczyk, o którym
trzeba sobie uczciwie powiedzieć.
Monika Szymeczko jest pracowni-
kiem Urzędu Miasta Oświęcim. Pre-
zydenckie aspiracje oznaczałyby w
tym przypadku, jak śmiem przypusz-
czać, drogę pod wiatr.

łoziński wyciąga rękę na
zgodę do „hodowcy królika”

Wracając w ostatnim zdaniu do
ogólnoświatowej polityki. Kadry„Ku-
riera Oświęcimskiego”to bez wątpie-
nia samorządowi ideowcy i środowi-
sko propaństwowe. Obiło mi się też o
uszy, iż znany radny PiS, zarazem
czołowy publicysta naszego mie-
sięcznika, Waldemar Łoziński dekla-
ruje, że dla dobra sprawy (a może
także potencjalnej koalicji), jest gotów
podać rękę na zgodę burmistrzowi Kęt
Krzysztofowi Klęczarowi z PSL, które-
go żartobliwie nazwał w poprzed-
nim numerze„szerzej nieznanym ho-
dowcą królika”… No proszę. Szla-
chetny gest pana Waldemara i jakie
wielkie serce! Może jednak z tego
naszego pojednania coś będzie.

Paweł Plinta,
oświęcimianin
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miesięcznik opinii

Felieton. Z notatnika mieszkańca

Nowe wraca z Madery i jaskółka
zwiastująca zmiany w Oświęcimiu

Sukces mieszkańców i społeczników.
Rząd daje 7,5 miliona złotych na przebudowę
osiedla rtm. Witolda Pileckiego!

Radny Waldemar Łoziński, mieszkaniec osiedla Robert Smolarek i przewodniczący
Zarządu RO Zasole Jerzy Poniedziałek podczas wizytacji na terenie osiedla rtm.
Witolda Pileckiego w Oświęcimiu

liczba numeru
7 400 000 zł,

taką dotację rządową
otrzymało miasto na
remont Osiedla
Pileckiego
w Oświęcimiu, dzięki
zaangażowaniu
mieszkańców, rady
osiedla i posła Rafała
Bochenka.



Państwowa komisja wyborcza za-
prezentowała wyniki wyborów do
sejmu. największą liczbę głosów
w całej Polsce zebrało – Prawo i
sprawiedliwość (35,38%), drugie
miejsce należy do koalicji Oby-
watelskiej (30,70%), podium zaś
zamyka trzecia Droga (14,4%). w
sejmie nie zabraknie również
przedstawicieli lewicy (8,61%)
oraz konfederacji (7,16%). Frek-
wencja w skali całego państwa
wyniosła imponujące 74,38%. nas
tu jednak najbardziej interesuje
Okręg wyborczy nr 12, gdzie…

Okręg wyborczy nr 12. Pis
deklasuje konkurencję!
Wyniki wyborów do parlamentu

rozpatruje się w skali okręgu wybor-
czego. Ziemia Oświęcimska należy
do okręgu nr 12, w skład którego
wchodzą powiaty: chrzanowski, oś-
więcimski, wadowicki, suski i myśle-
nicki. Na poziomie całego okręgu wy-
borczego Prawo i Sprawiedliwość
zdeklasowało konkurentów zdoby-
wając aż 42,86% głosów poparcia.
Koalicja Obywatelska osiągnęła wynik
24,24%, Trzecia Droga 14,97%, Kon-
federacja 7,88%, Nowa Lewica 6,04%,
Polska Jest Jedna 2,22% i Bezpartyjni
Samorządowcy 1,78%.

Powiat oświęcimski.
Pis pewnie prowadzi

Frekwencja na poziomie powiatu
wyniosła 76,48%. Niekwestionowa-
nym liderem także na Ziemi Oświę-
cimskiej okazało się Prawo i Spra-
wiedliwość, które zdobyło aż 38,51%.
Na drugim miejscu znalazła się Koali-
cja Obywatelska, zdobywając 28,47%.
Trzecie miejsce zdobyła Trzecia Droga,
osiągając 14,41%. Poza podium zna-
lazły się Nowa Lewica (8,09%), Kon-
federacja (6,86%), Bezpartyjni Samo-
rządowcy (2,24%) oraz Polska Jest
Jedna (1,81%).

miasto Oświęcim.
PO i Pis niemal po równo
W stolicy powiatu oświęcimskie-

go frekwencja wyniosła 75,5%. W Oś-
więcimiu wyniki dwóch największych
ugrupowań były wyrównane. Koalicja
Obywatelska zdobyła 33,56%, nato-
miast Prawo i Sprawiedliwość 32,06%.
Trzecie miejsce zajęła Trzecia Droga
13,8%, czwarte Nowa Lewica 10,69%,
piąte Konfederacja 5,91%, następnie
Bezpartyjni Samorządowcy 2,66%
oraz Polska Jest Jedna 1,32%.

liczba głosów na głowę.
rekordzista to Bochenek
W powiecie oświęcimskim bank

głosów rozbił rafał Bochenek z Pra-
wa i Sprawiedliwości, zdobywając aż
14746 głosów. Drugie miejsce zajęła
Dorota niedziela z Koalicji Obywa-
telskiej z wynikiem 11836 głosów.
Ostatnie miejsce na podium zajął ma-
rek sowa również z Koalicji Obywa-
telskiej, osiągając 10576 głosów.
Czwarte miejsce należy do Pawła
śliza z Trzeciej Drogi (4638 głosów),
piąte do iwony Gibas z Prawa i Spra-
wiedliwości (4285 głosów), szóste dla
Pawła kobielusza z Nowej Lewicy
(3335 głosów), siódme dla moniki
szymeczko z Trzeciej Drogi (3178
głosów) oraz ósme dla Bartosza wil-
czyńskiego z Konfederacji (3096
głosów). Z kolei w samym mieście Oś-
więcim liderem pod względem otrzy-
manych głosów również został rafał
Bochenek z Prawa i Sprawiedliwości
(4108 głosów), na podium uplaso-
wali się również marek sowa z Koa-
licji Obywatelskiej (3752 głosów) oraz
Dorota niedziela z Kolacji Obywa-
telskiej (2712 głosów).

kto wygrywa w okręgu 12?
5 posłów jest z Pis

Zwycięzcą wyborów w naszym
okręgu wyborczym zostało Prawo i
Sprawiedliwość, zdobywając 5 z 8
mandatów poselskich. Posłami re-
prezentującymi Prawo i Sprawiedli-
wości zostali: rafał Bochenek (42412
głosów), łukasz kmita (26062 głosy),
Filip kaczyński (18285 głosów),
władysław kurowski (12320 głosów)
oraz mariusz krystian (11366
głosów). Koalicja Obywatelska zdobyła
2 mandaty: Dorota niedziela (28783
głosy) oraz marek sowa (24652
głosy). Jeden mandat poselski zdobyła

Trzecia Droga – należy on do Pawła
śliza (19630 głosów).

co z senatem? Zwycięzca
mógł być tylko jeden…

Do wyborczego starcia stanęło 5
kandydatów na stanowisko senato-
ra: andrzej Pająk z PiS, Krzysztof
klęczar z PSL, Dawid łukajczyk z
Konfederacji, Zbigniew Burzyński z
Wolni i Solidarni oraz Piotr Graczyk
reprezentujący Ruch Dobrobytu i
Pokoju. W przypadku wyborów do
senatu decydujące wyborcze starcie
odbyło się pomiędzy andrzejem
Pająkiem z PiS a krzysztofem klę-
czarem startującym w ramach tzw.
Paktu Senackiego. Ostatecznie an-
drzej Pająk zdobył 152256 głosów,
a krzysztof klęczar 146423 głosy.
Do Senatu wybory odbywają się w
systemie jednomandatowym, za-
tem senatorem został andrzej Pająk
(PiS).

nowi posłowie, nowe
nadzieje. mój krótki

komentarz
Wśród osób, które zdobyły man-

daty poselskie, są trzy nowe osoby.
mariusz krystian – doświadczony
samorządowiec, wójt pobliskich Spyt-
kowic oraz pełnomocnik PiS w okrę-
gu nr 30 Oświęcim. łukasz kmita –
były samorządowiec, obecnie woje-
woda małopolski, a także Paweł śliz
– prawnik i adwokat. Jak widać na-
stąpiła mała zmiana wśród osób re-
prezentujących Małopolskę Za-
chodnią w Sejmie. Jako radny mias-
ta Oświęcim liczę, że ta ewolucja
wprowadzi nową jakość do naszej
polityki lokalnej. Której osobiście
oczekuję już od lat. Młodość,
świeżość, wiedza, a zarazem doś-
wiadczenie i zaangażowanie powin-
ny przynieść wymierne korzyści dla
nas wszystkich, mieszkańców Ziemi
Oświęcimskiej. W Oświęcimiu i na
Ziemi Oświęcimskiej potrzebujemy
nowego koła zamachowego. Liczę
właśnie, że współpraca wszystkich
naszych ośmiu sejmowych przed-
stawicieli, w tym energia i zapał no-
wych trzech posłów, przeniesie dla
miasta i powiatu wymierne korzyści.
Zobaczymy.

dr Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim
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Nowe twarze w parlamencie.
Mieszkańcy regionu dali
wyraźne zwycięstwo PiS

„PrzeCisza” obok
Zespołu „Śląsk”
na scenie pałacu
w Koszęcinie
Ogromnym sukcesem może pochwalić się Dziecięco-młodzieżowy Ze-
spół Pieśni i tańca„Przecisza”, działający przy Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Przeciszowie. Pod koniec września w siedzibie Zespołu Pieśni
i tańca„śląsk”w koszęcinie odbył się Finał regionalnego Przeglądu Pie-
śni„śląskie śpiewanie”im. prof. adolfa Dygacza. w przeglądzie uczest-
niczyły zespoły z małopolski i śląska.

– Dla naszego młodego zespołu jest to ogromne wydarzenie, móc wystąpić
przed jury, które na co dzień pracuje z członkami najbardziej znanego zespołu lu-
dowego południowej Polski. Edukacyjnym walorem wyjazdu była możliwość zo-
baczenia na żywo innych, bardzo doświadczonych zespołów, które zrobiły na nas
wielkie wrażenie – mówi łukasz Fuczek, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
w Przeciszowie.

– Atrakcją popołudnia był występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, który jak za-
wsze zaprezentował wielką klasę i stał się motywacją do wytężonej pracy dla na-
szych młodych artystów. Wielkim przeżyciem był również pobyt i możliwość zwie-
dzenia pałacu, który jest siedzibą główną zespołu „Śląsk” – wspomina łukasz Fu-
czek. – Do finału przeglądu zakwalifikował się również przeciszowski zespół śpie-
waczy „Same Swoje”, który wspierał naszych młodych podopiecznych oklaskami
oraz dobrym słowem – dodaje łukasz Fuczek z przeciszowskiej biblioteki.

Organizatorem tego wydarzenia było Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Województwo Śląskie oraz Zespół„Śląsk”.
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„Habemus Papam!”.
45 lat temu Karol
Wojtyła został wybrany
na papieża
16 października przypadała 45. rocznica wyboru karola wojtyły na pa-
pieża. Dokładnie o godzinie 18.18 znad kaplicy sykstyńskiej uniósł się
biały dym. Był to znak, że kardynałowie zgromadzeni na konklawe wska-
zali następcę św. Piotra. Został nim Polak, metropolita krakowski, któ-
ry dla uhonorowania swojego poprzednika przyjął imiona – Jan Paweł
ii. również oświęcimscy samorządowcy pamiętają o tym historycznym
wydarzeniu.

Symboliczne kwiaty pod tablicą upamiętniającą wizytę Jana Pawła w Oś-
więcimiu i Brzezince złożyli radni miasta Oświęcim. – Wybór kardynała Karola
Wojtyły na papieża był wydarzeniem o olbrzymim, absolutnie przełomowym zna-
czeniu, które realnie odmieniło historię świata i naszej części Europy. Dla ZSRR oraz
partyjnych struktur bloku państw komunistycznych był to wielki cios, który
wstrząsnął całym systemem. Jak można przeczytać w publikacjach naukowych,
w tych dniach ciężki szok przeżywało kierownictwo PZPR, które natychmiast zwołało
specjalną naradę – mówi radny Jakub Przewoźnik. – Wydarzenia z 16 paź-
dziernika 1978 r. zmieniły na zawsze bieg historii Polski, a dla bardzo wielu Pola-
ków św. Jan Paweł II pozostaje niekwestionowanym autorytetem. Również dla mnie!
– zaznacza radny Przewoźnik.

– Przypomnę tylko, że św. Jan Paweł II jest Patronem Małopolski, a także je-
dynym do tej pory Honorowym Obywatelem Ziemi Oświęcimskiej oraz Honoro-
wym Obywatelem Gminy Oświęcim. Żałuję ogromnie, że w Oświęcimiu nie
mamy godnego, miejsca, pomnika, przy którym moglibyśmy upamiętniać postać
Papieża Polaka. Mam jednak nadzieję, że w przyszłości ulegnie to zmianie – do-
daje waldemar łoziński, radny miasta Oświęcim.

Papież Jan Paweł II to wielka postać znana całemu światu. Był przywódcą,
orędownikiem dialogu, który poruszał sumienia wielu osób. Podczas swojej
27-letniej posługi Jan Paweł II ogłosił 14 encyklik, 14 adhortacji, 11 konstytu-
cji apostolskich, 43 listy apostolskie, zwołał dziewięć konsystorzy, mianował
232 kardynałów, kanonizował 478 świętych oraz beatyfikował 1318 błogosławio-
nych. Zmarł 2 kwietnia 2005 r. 27 kwietnia 2014 r. został ogłoszony świętym
Kościoła katolickiego.

Zapraszamy do dyskusji.
Czekamy na Wasze
tematy i opinie!

szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym
do redakcyjnej i obywatelskiej współpracy. to jest wasze miasto. to
jest wasz powiat. to są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

Okiem radnego

Zwalony temat. Panie Prezydencie,
to złośliwość czy lenistwo?
wydawać by się mogło, że to ba-
jecznie prosty temat i powinien
być załatwiony w parę dni, tym-
czasem urasta do misji niemal z fil-
mu „mission impossible”. O czym
mowa? no niestety, o zwalonych w
sierpniu przez burzę drzewach, a
precyzyjniej mówiąc, pozostałoś-
ciach, które zalegają na placu za-
baw, pomiędzy ulicami mendele-
jewa a skłodowskiej w Oświęci-
miu.

W tej sprawie ukazał się już arty-
kuł w internecie i w gazecie„Kurier Oś-
więcimski”. Osobiście dzwoniłem do

wiceprezydenta Andrzeja Bojarskiego
oraz do Straży Miejskiej. Nie ma mowy,
żeby o tej sprawie nie wiedział sam
prezydent Janusz Chwierut. A jaki
efekt zaangażowania włodarzy mias-
ta? Zbliża się listopad i prosty temat
do tej pory nie został załatwiony.

Pytanie samo się nasuwa. Czy
pan prezydent jest złośliwy czy leni-
wy? A może jedno i drugie.

Panie Prezydencie Januszu Chwie-
rucie, ja nie mam już dzieci bawiących
się na placu zabaw, naprawdę nie
robi Pan tego dla mnie. Dlatego teraz
nie proszę, ale jako radny domagam

się natychmiastowego usunięcia nie-
bezpiecznych pozostałości po drze-
wach, które zagrażają bezpieczeń-
stwu bawiących się tam dzieci.

Lekceważące podejście do sprawy
świadczy tylko o Panu. O znanym już
lenistwie Pana Prezydenta, o Pana
zarozumiałości i bufonadzie. Kwie-
cień i wybory samorządowe nieba-
wem. Ludzie widzą, jak Pan ich traktuje
i lekceważy, nawet w tych prostych
sprawach. Jestem przekonany, że od-
powiednio Panu podziękują.

waldemar łoziński, radny
miasta Oświęcim



Pogarszający się stan słupów
energetycznych przy ul. krasic-
kiego w Oświęcimiu można ob-
serwować od kilku lat. Już w maju
2019 r. składałem interpelację do
prezydenta miasta w sprawie sta-
nu słupów elektrycznych i teleko-
munikacyjnych w Oświęcimiu.
Otrzymanej wtedy odpowiedzi
można było przeczytać, że pro-
blem jest znany… a za słupy od-
powiadają ich właściciele. czyli
np. tauron, Orange itd. kolejne
lata mijały. w kwestii słupów przy
ul. krasickiego nic się nie zmie-
niło. Jest tylko gorzej.

Drgnęło, gdy włączył się
poseł Bochenek

Widząc brak zainteresowania te-
matem ze strony służb i instytucji, w
międzyczasie prowadziłem na ten te-
mat wiele rozmów z różnymi osoba-
mi. Prowadziłem także bogatą kores-
pondencję. W październiku 2022 r. do-
wiedziałem się od firmy Tauron, że sieć
niskiego napięcia w rejonie ul. Kra-
sickiego w Oświęcimiu została zapla-

nowana do modernizacji. Jednak nie
było wiadomo, kiedy to ma nastąpić.
Mijały kolejne miesiące i… nic się nie
działo.

Pod koniec tegorocznych wakacji
poprosiłem o pomoc posła Rafała Bo-
chenka. Na pisemną prośbę posła
Rafała Bochenka 14 września 2023 r.
została zorganizowana wizja lokalna
na ul. Krasickiego. W spotkaniu uczest-
niczyli pracownicy spółki Tauron Dys-
trybucja oraz Waldemar Łoziński, dy-
rektor biura poselskiego posła Bo-
chenka. Wtedy też do protokołu ze
spotkania przedstawiłem swoje pro-
pozycje, tj. prosiłem o pilną wymianę
słupów energetycznych w najgor-
szym stanie oraz o docelowo kom-
pleksową modernizację całej sieci
energetycznej łącznie z wymianą oś-
wietlenia.

Uszkodzone słupy
do wymiany

Ostatecznie dyrektor oddziału
Tauron Dystrybucja w Bielsku Białej
poinformował, że: „ocena stanu tech-
nicznego linii dokonana na podstawie
przyjętych w naszej spółce kryteriów
nie kwalifikuje linii do kompleksowej
modernizacji, polegającej na wy-
mianie słupów oraz przewodów.
Biorąc pod uwagę wyniki oględzin, jak
również oczekiwania właścicieli
działek, na których zlokalizowane są
słupy, podejmiemy działania zmie-
rzające do wymiany bądź naprawy
uszkodzonych słupów. Ze względu
na konieczność przeprowadzenia po-
stępowania związanego z wyłonie-
niem wykonawcy prac, przewidujemy
realizację modernizacji w I półroczu
2024 roku”.

w końcu się doczekamy
Mam nadzieję, że dzięki tej wspól-

nej interwencji, posła oraz radnego,
stan słupów energetycznych przy ul.
Krasickiego w Oświęcimiu ulegnie w
końcu poprawie, a tym samym po-
prawi się bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Zobaczymy, poczekamy.

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim
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Zależy nam, żeby elektrownia
była istotnym elementem ożywienia
życia gospodarczego regionu
realizacja kompaktowej siłowni jądrowej, planowanej przez Orlen synthos Green energy w stawach
monowskich pod Oświęcimiem, wchodzi w fazę zdobywania pozwoleń środowiskowych. na
łamach „kuriera Oświęcimskiego” przedstawiamy więc Państwu te nowe i aktualne informacje. na
nasze pytania odpowiada – dr DawiD PiekarZ, ekspert ds. transformacji energetycznej z Orlen
synthos Green energy.

Okiem radnego

Interweniujemy
w sprawie stanu
słupów energetycznych
przy Krasickiego

– czy prezydent Oświęcimia,
wójt Gminy Oświęcim i starosta oś-
więcimski prowadzą z Orlen syn-
thos Green energy rozmowy czy
korespondencję dotyczącą możli-
wości wykorzystania w przyszłoś-
ci energii cieplnej i elektrycznej na
potrzeby swoich mieszkańców?

Dr Dawid Piekarz, Orlen Synthos
Green Energy: – Generalnie, musimy
pamiętać, iż projekt realizacji elek-
trowni jądrowej SMR w Stawach Mo-
nowskich jest jeszcze na stosunkowo
wczesnej fazie, stąd pewne szcze-
gółowe ustalenia byłyby jeszcze
przedwczesne. Na chwilę obecną
zdobywamy pozwolenia środowi-
skowe, jesienią rozpoczniemy etap
badań terenowych, które dadzą nam
pewność, że realizacja projektu jest
możliwa. Stąd na chwilę obecną za
wcześnie jest na konkretne kwestie,
np. dotyczące ogrzewania miasta.
Niemniej – biorąc pod uwagę spe-
cyfikę sieci cieplnej Oświęcimia, za-
silanej de facto z siłowni Synthosu,
wykorzystanie tej energii dla ogrze-
wania komunalnego wydaje się
oczywiste. Co ciekawe, zaintereso-
wanie wykorzystaniem takiego
ciepła wyrażali np. mieszkańcy Sta-
wów Monowskich. Biorąc pod uwa-
gę, że uruchomienie BWRX 300 w
Stawach Monowskich możliwe jest
najwcześniej w 2029 roku, jest jesz-
cze czas na takie rozmowy, niemniej
deklarujemy, że jednym z elementów
tego projektu jest wykorzystywa-
nie ciepła z reaktora do celów ko-
munalnych.

– czy na terenie ziemi oświę-
cimskiej, przy współpracy np. z
oświęcimską małopolską Uczel-
nią Państwową im. rotmistrza wi-
tolda Pileckiego, możliwe jest
utworzenie centrum kształcenia
kadr do obsługi bloków energe-
tycznych w stawach monowskich?

– Mamy podpisane umowy z kil-
koma uczelniami technicznymi, w

tym z Krakowa i Śląska, które w po-
rozumieniu z nami i pod patronatem
MEN będą kształcić specjalistów
energetyki jądrowej, w okolicach
Warszawy będziemy tworzyć cen-
trum treningowe. To oznacza, że dla
młodych ludzi z regionu Oświęcimia
znajdą się miejsca, gdzie będą mog-
li otrzymać doskonałą edukację i
szkolenie pod kątem obsługi elek-
trowni. Zależy nam, żeby inwestycja
była istotnym elementem ożywienia
życia gospodarczego regionu.

– czy prowadzicie Państwo
konsultacje społeczne z miesz-
kańcami Oświęcimia i gminy Oś-
więcim w zakresie planowanej in-
westycji? Jakie są ich efekty?

– Formalne konsultacje społecz-
ne w rozumieniu przepisów prawa
będą się odbywały w momencie,
kiedy GDOŚ rozpocznie formalną
procedurę środowiskową, tym nie-
mniej nie czekamy aż do tego mo-
mentu, lecz prowadzimy dialog z
mieszkańcami – uczestniczymy w
zebraniach wiejskich, w najbliższym
czasie spodziewamy się spotkania z
władzami samorządowymi. Przede
wszystkim zaś jesteśmy otwarci na
rozmowę z wszystkimi zaintereso-
wanymi organizacjami czy grupami
mieszkańców.

– Jak mógłby wyglądać dojazd
do budowy planowanej elek-
trowni jądrowej? Dziś w rejon pla-
nowanej inwestycji prowadzi za-
ledwie jedyna droga (ul. Zwycię-
stwa i nadwiślańska), która prze-
biega wprost przed domami
mieszkańców oświęcimskich Dwo-
rów…

– Na spotkaniach zarówno z
mieszkańcami, jak i samorządow-
cami ten problem był poruszany,
także w kontekście przebicia drogi
do budowy od drogi 44 (na tyłach
terminala kontenerowego). Zdajemy
sobie sprawę, że w przypadku skali

prac budowlanych, jakie nas cze-
kają, dotychczasowa infrastruktura
komunikacyjna jest niewystarczająca
i musielibyśmy dobudować odpo-
wiednie szlaki komunikacyjne, któ-
re oczywiście służyłyby później rów-
nież mieszkańcom.

– czy planowana inwestycja
może w jakikolwiek sposób za-
grozić pobliskim obszarom natu-
ra 2000?

– Absolutnie nie – budowa ogra-
niczy się do terenu działki na-
leżącego do oczyszczalni ścieków i
być może części składowiska odpa-
dów komunalnych, a więc obsza-
rów i tak zdegradowanych prze-
mysłowo. Zresztą technologia SMR
potrzebuje zarówno mało terenu,
jak i znacznie mniej wody niż trady-
cyjna„duża” elektrownia, więc inge-
rencja w Naturę 2000 nie jest pla-
nowana.

– Jaki jest obecnie stan za-
awansowania przygotowań inwe-
stycji w stawach monowskich?
kiedy przewidujecie ewentualne
rozpoczęcie prac budowlanych?

– W kwietniu złożyliśmy wniosek
o wydanie decyzji zasadniczej, w maju
zaś wniosek o wydanie decyzji śro-
dowiskowej wraz z kartą informa-
cyjną przedsięwzięcia. Co ważniejsze,
jesienią planujemy rozpocząć badania
terenowe, które mogą potrwać około
2 lat – dopiero później możemy przy-
stąpić do prac budowlanych. Stawy
Monowskie są w pierwszej 3-4 naj-
bardziej zawansowanych lokalizacji,
niemniej trudno obecnie stwierdzić
czy to właśnie od nich rozpocznie
się budowa SMR-a. W pierwszej loka-
lizacji przysłowiową łopatę chcemy
wbić najwcześniej w 2026.

– Dziękujemy za rozmowę.

Rozmawiali: Paweł Plinta
i Jakub Przewoźnik
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Budżet miasta to nie tylko za-
bezpieczenie pieniędzy na inwe-
stycje czy działania wynikające z
obowiązku gminy, jak pomoc
społeczna, edukacja, kultura i wie-
le innych. nie możemy również za-
pominać o tych wszystkich, bez

których realizacja tych zadań
byłaby niemożliwa. nie możemy
zapominać o Pracownikach Urzędu
miasta Oświęcim oraz jednostek
podległych. nie wyobrażam sobie,
że przy konstruowaniu nowego
budżetu Pan Prezydent nie pochy-
li się teraz nad odpowiednimi pod-
wyżkami dla Pracowników.

Gdyby jednak z niewiadomych
przyczyn tak właśnie miało się stać, a
Pan Prezydent zachował w tej mate-
rii dotychczasową wstrzemięźliwość
i upór, pozwoliłem sobie na złożenie
stosownego wniosku do budżetu na
przyszły rok. Prezydent Oświęcimia
musi mieć świadomość, że przynaj-
mniej część radnych stoi murem za
pracownikami.

Dodam z całą powagą więcej.
Pragnę zauważyć, że o konieczności
podniesienia uposażenia urzędników
mówi dziś także kolega i partyjny
szef prezydenta Janusza Chwieruta –
sam Donald Tusk. A mówi tak, tu cy-
tuję:„Ludzie czekają, choćby nauczy-
ciele, na 30 proc. podwyżki, czy sfera
budżetowa…”.

wychodzi na to, że opozycja w
Oświęcimiu, która od dawna do-

maga się podwyżek dla pracowni-
ków, zdecydowanie lepiej odczytuje
potrzeby społeczne. Natomiast Pan
Prezydent Janusz Chwierut najwy-
raźniej nie rozumie programu swojej
partii. Czym się on zatem kieruje? Na
tym przykładzie widzimy, że chodzi
głównie o jego własne widzimisię.

Oczywiście jako miejscy radni
nie mamy wpływu na płace nauczy-
cieli, za to mamy wpływ na wyna-
grodzenia w sferze budżetowej, w sa-
morządzie. Jako że sprawa podwyżek
dla oświęcimskich pracowników jest
dla mnie i mojego środowiska fun-
damentalna, na komisji budżetu
złożyłem następujący wniosek:
„Składam wniosek o zabezpieczenie
w budżecie miasta na rok 2024 sto-
sownej kwoty z przeznaczeniem na
30-procentowe podwyżki dla wszyst-
kich pracowników urzędu miasta i
jednostek podległych”.

Oczywiście poinformuję Czytel-
ników w kolejnym numerze „Kuriera
Oświęcimskiego”, jak Pan Prezydent
ustosunkował się do mojego wnios-
ku.

waldemar łoziński,
radny miasta Oświęcim

Zdaniem radnego

Waldemar Łoziński: Wnioskuję
o 30-procentowe podwyżki dla wszystkich
Pracowników urzędu i miejskich jednostek

Jakub Przewoźnik:

Dziękuję wiceprezydentowi
Andrzejowi Bojarskiemu
za „Odłóż telefon i żyj!”
w Oświęcimiu przed przejściami dla pieszych pojawiły się napisy
„Odłóż telefon i żyj!”. O rozpoczęcie akcji wnioskował już w paździer-
niku 2022 roku oświęcimski radny Jakub Przewoźnik. w trakcie kam-
panii wyborczej o udział w tej kampanii profilaktycznej do samorządów
w powiecie oświęcimskim zaapelował także sebastian mlak, radny po-
wiatowy w wadowicach.

„Miasto od ponad roku prowadziło przygotowania i uzgodnienia z za-
rządcami dróg i innych instytucji, aby wdrożyć projekt w życie. Tym samym dołączyło
do innych samorządów, które zdecydowały się działać na wyobraźnię pieszych
ostrzegając o niebezpieczeństwie, jakie stwarzają rozmowy przez telefon komórkowy
czy inne urządzenia przy przechodzeniu przez jezdnię” – czytamy w komunika-
cie Urzędu Miasta w Oświęcimiu.

– Chcemy przypomnieć, że takie postępowanie rozprasza naszą uwagę,
opóźnia reakcje. Wpatrzeni w ekran smartfonu, czy ze słuchawkami na uszach nie
słyszymy co dzieje się na drodze, nie mamy właściwej oceny sytuacji, a to w kon-
sekwencji może kosztować nas zdrowie, a nawet życie. W ten prosty sposób mamy
nadzieję zwiększyć świadomość pieszych. Naszą akcję kierujemy szczególnie do
dzieci i młodzieży, aby na chwilę przy przejściu przez jezdnię schowali telefon i za-
dbali o swoje bezpieczeństwo – wyjaśnia andrzej Bojarski, zastępca prezydenta
Oświęcimia.

– Na rozpoczęcie tej akcji w Oświęcimiu oczekiwałem ponad rok. Mijały ko-
lejne miesiące i nic się nie działo. Koszt malowania prostych napisów z pewnoś-
cią nie „zabijał” budżetu miasta – mówi Jakub Przewoźnik, radny miasta Oś-
więcim. – Dziś cieszę się jednak, że akcja została ostatecznie zrealizowana. Lepiej
późno, niż wcale. Dziękuję wiceprezydentowi Andrzejowi Bojarskiemu za rozpo-
częcie akcji „Odłóż telefon i żyj!” w naszym mieście. Brawo Panie wiceprezyden-
cie! – mówi radny Jakub Przewoźnik. – Napisy z ostrzeżeniem mają pojawić się
aż w blisko 140 lokalizacjach przy drogach gminnych i powiatowych. Mam na-
dzieję, że ta akcja profilaktyczna poprawi bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak
i kierowców – podkreśla Jakub Przewoźnik.

Jest też dodatkowa motywacja. „Za korzystanie na przejściach dla pieszych
z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego grozi mandat do wysokości 300
złotych” – przypomina Urząd Miasta Oświęcim.

Jak informuje magistrat, malowanie napisów przy przejściach dla pieszych
będzie kosztować ok. 14 tys. zł.

Okiem radnego

Opuszczone lokale, rozpadająca
się płyta Rynku i prezydent
głuchy na apele mieszkańców

może jeszcze odrobinę za wcześ-
nie na pełne podsumowanie tych
kilkunastu lat rządów prezydenta
Janusza chwieruta. Gdy jednak
przechodzę dziś przez rynek w Oś-
więcimiu, serce miasta, to tylko
niecenzuralne słowa cisną się na
usta.

Wypadające już niemal wszędzie
kamienie, czyli swoisty znak rozpo-
znawczy tego miejsca i od dawna
powszechne pośmiewisko, czy też
kostka brukowa walająca się na uli-
cach świadczy w mojej ocenie tylko o
jednym. W Oświęcimiu nie mamy
gospodarza.

Jak do tego dorzucimy okoliczne
opustoszałe lokale i kilkaset tysięcy
złotych wyrzucone przez władze mias-
ta na „Cafe Rynek”, po którym ka-
wałek dalej hula teraz wiatr, to mamy
już cały obraz tej prezydenckiej nędzy
i rozpaczy.

Pomysłu na wynajem lokali w
magistracie chyba brak. Identycznie
sytuacja wygląda z sensownym po-
mysłem na odświeżenie Rynku. OK,
niby szykuje się tu kolejny remont, ale
oczywiście, z tego co widzimy i słyszy-
my, znowu nie uwzględnia on potrzeb
mieszkańców! Pomimo tak wielu ape-
li, na Rynku w Oświęcimiu nie przy-
będzie zieleni, nie będzie drzew
dających tak potrzebny cień… Dla-
czego? Znam odpowiedź. Bo jak za-
wsze prezydentowi Januszowi Chwie-
rutowi wydaje się, że wie wszystko naj-
lepiej.

Nie pozostaje mi nic innego jak za-
cytować w tym miejscu klasyka:„ja jes-
tem kierownikiem tej szatni i co pan
mi zrobisz?”. Tak, jest Pan kierowni-
kiem, wierzę jednak, że tę felerną
usterkę zdołamy wkrótce naprawić.

waldemar łoziński, radny
miasta Oświęcim

„Porozmawiajmy.O”.
Zaproszenie do dyskusji
przed kamerą
Szanowni Państwo, Szanowni Mieszkańcy Ziemi Oświęcimskiej, stworzy-
liśmy „Porozmawiajmy.O” – internetowy program oraz przestrzeń wy-
miany myśli i poglądów. Dyskusje prowadzone są przez ludzi i dla ludzi,
którzy chcą rozwoju Oświęcimia i Ziemi Oświęcimskiej.

Odcinki„Porozmawiajmy.O”dostępne są w internecie.
Można je znaleźć na gościnnych łamach portalu Oswie-
cimonline.pl oraz na naszym kanale YouTube
(https://www.youtube.com/@porozmawiajmy.o).

Jako pomysłodawcy programu zapraszamy – wszyst-
kich samorządowców, lokalnych aktywistów, przedstawi-
cieli organizacji pozarządowych oraz instytucji – do otwar-
tej, bezpośredniej rozmowy i tym samym, współtworzenia
kolejnych odcinków. Jesteśmy otwarci na pomysły. Z ra-
dością powitamy Państwa nowe pomysły i propozycje.

Rozmowa nic nie kosztuje. A może coś dobrego z tego
wyniknie? W razie zainteresowania naszym programem„Po-
rozmawiajmy.O”zachęcamy do kontaktu mailowego po-
rozmawiajmy.o.oswiecim@gmail.com i telefonicznego
500 146 701.

Paweł Plinta,
Jakub Przewoźnik

i waldemar łoziński,
pomysłodawcy„Porozmawiajmy.O”
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- Niemal 5 lat minęło od pierwsze-
go posiedzenia Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego VI kadencji, które od-
było się 21 listopada 2018 roku, a 13
października 2023 roku ZWM obrado-
wał już po raz pięćsetny. Z tej okazji, jako
Przewodniczący Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego, serdecznie dzięku-
ję wszystkim Pracownikom bezpośred-
nio obsługującym posiedzenia ZWM, a
także tym, którzy przygotowują na nie
materiały. Od początku tej kadencji
Zarząd Województwa Małopolskiego
podjął 10662 uchwały, 354 postano-
wienia, 140 decyzji oraz przyjął 1018
projektów uchwał SWM, a także roz-
patrzył 6401 informacji – mówi mar-
szałek witold kozłowski.

wsparcie dla narodowego
instytutu Onkologii Oddziału

w krakowie
Zarząd Województwa Małopol-

skiego zdecydował o wsparciu fi-
nansowym w wysokości 250 tys. do
zakupu specjalistycznego sprzętu
medycznego dla placówki, który
posłuży do jeszcze lepszej diagnostyki
pacjentów onkologicznych z Małopol-
ski. Instytut zakupi procesor tkanko-
wy i stanowisko do zatapiania wy-
cinków tkankowych do Zakładu Pa-
tomorfologii Nowotworów Narodo-
wego Instytutu Onkologii. Szacowa-
na wartość planowanych zakupów to
350 tys. zł.

Zakład Patomorfologii Nowo-
tworów jest w tym zakresie jedną z
wiodących jednostek w Małopolsce i
zarazem ośrodkiem konsultacyjnym w
odniesieniu do diagnostyki nowo-
tworów o szczególnym stopniu trud-
ności i wymagających wysokospe-
cjalistycznych testów laboratoryjnych.
Badania te wykonywane są na zlece-

nie większości szpitali z Województwa
Małopolskiego, a także wielu szpitali
z makroregionu Polski Południowo-
Wschodniej, a także innych rejonów
kraju. W ostatnich dwóch latach w
zakładzie zostało wykonanych aż 947
tego typu badań.

Zarząd województwa
ogłosił otwarte konkursy
Podczas posiedzenia zarząd wo-

jewództwa ogłosił otwarty konkurs
ofert z zakresu pilotażu wdrażania
modelu podejmowania leczenia dla
osób przejawiających zachowania
trudne, m.in. z autyzmem. Powołał też
Komisję Konkursową, która oceni
złożone oferty. Na realizację tych za-
dań przeznaczono kwotę 200 tys. zł.

Ogłoszono też konkurs wiedzy o
Funduszach Europejskich pn. „Fun-
duszowa Essa”. Jest on adresowany do
uczniów szkół ponadpodstawowych
w Małopolsce i będzie realizowany w
44 szkołach zgłoszonych do konkur-
su, dwóch z każdego powiatu w
Małopolsce. Jego celem jest zainte-
resowanie uczniów szkół ponadpod-
stawowych tematyką Funduszy Eu-
ropejskich, podniesienie świadomości
o dostępnych środkach unijnych w
Małopolsce, w ramach dostępnych
programów w perspektywie finan-
sowej na lata 2021-2027 oraz pod-
niesienie wiedzy o roli Samorządu
Województwa Małopolskiego w roz-
dysponowywaniu środków po-
chodzących z funduszy unijnych.

1 mln zł w ramach konkursu
„małopolska! Postaw

na edukację – edycja 2”
Zarząd województwa roz-

strzygnął również konkurs pn.
„Małopolska! Postaw na edukację –

edycja 2” i udzielił dotacji z budżetu
Województwa Małopolskiego na rea-
lizację 43 złożonych ofert, na łączną
kwotę dofinansowania w wysokości
1 mln zł.

wsparcie dla małopolskich
organizacji pozarządowych

Zarząd województwa udzielił
wsparcia m.in. dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Miękini na reali-
zację wydarzenia pn. Mikołajki OSP
– poznajemy małopolskie tradycje
kulturowe, Koła Gospodyń Wiej-
skich Krzesławice na realizację wy-
darzenia pn. Patriotyczny listopad z
małopolskimi gospodyniami, czy
Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Nie-
pełnosprawnych Krzczonów na or-
ganizację Jubileuszu 20-lecia orga-
nizacji.

Gmina kęty przyłącza się
do projektu „małopolska

karta aglomeracyjna
– system zarządzania

transportem zbiorowym
w województwie

małopolskim”
Zarząd postanowił podpisać po-

rozumienie z Gminą Kęty, w którym
zostaną określone szczegółowe za-
sady współpracy obu stron, w tym ich
wzajemnych praw i obowiązków w za-
kresie wdrożenia systemu Małopolska
Karta Aglomeracyjna (MKA) na terenie
Gminy Kęty. W punkcie obsługi klien-
tów publicznego transportu zostanie
zamontowany automat biletowy sys-
temu MKA, z którego skorzystają oko-
liczni mieszkańcy. Gmina planuje
przebudować dworzec autobusowy w
Kętach w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Małopolski 2021-
2027.

nagroda województwa
małopolskiego im. Jana

Pawła ii Veritatis splendor
Na koniec posiedzenia zarząd

podjął uchwałę w sprawie przyznania
Nagrody Województwa Małopolskie-
go im. Jana Pawła II Veritatis Splendor
za szczególne zasługi na rzecz sze-

rzenia dialogu między kulturami w
wymiarze kulturowym, społecznym,
międzyreligijnym.

Nagroda Województwa Małopol-
skiego im. Jana Pawła II Veritatis
Splendor jest nagrodą przyznawaną
raz na rok osobom fizycznym lub
prawnym, które swoją działalnością
przyczyniają się do budowania płasz-
czyzn porozumienia dla różnych
społeczeństw, postaw otwartych na
inne kultury, przezwyciężających ste-
reotypy oraz skierowanych na poz-
nawanie i współistnienie z drugim
człowiekiem, uwzględniające cało-
kształt dokonań lub jednostkowe
osiągnięcia w duchu nauczania i
działania św. Jana Pawła II.

List prezydenta EOC do
marszałka Witolda Kozłowskiego
– Dzięki Igrzyskom Europejskim Kraków – Małopolska 2023, przeżyliśmy
wspólnie wyjątkowe doświadczenie i pokazaliśmy, że Polska jest w pełni
zdolna do organizacji dużych, międzynarodowych wydarzeń obej-
mujących wiele dyscyplin sportowych – napisał w liście do marszałka
małopolski witolda kozłowskiego prezydent stowarzyszenia euro-
pejskich komitetów Olimpijskich (eOc) spyros capralos. Pełną treść lis-
tu publikujemy poniżej.

Rzym, 12 października 2023 r.

Szanowny Panie Marszałku,
Drogi Przyjacielu,

Bardzo dziękuję za przyznanie mi tytułu Honorowego Obywatela Woje-
wództwa Małopolskiego i medalu„Polonia Minor”, gest, który bardzo doceniam
i który uważam za wyraz naszej głębokiej więzi przyjaźni. Mam szczęście, że
miałem okazję spotkać tak wybitną osobę jak Pan.

Dzięki Igrzyskom Europejskim Kraków – Małopolska 2023, przeżyliśmy
wspólnie wyjątkowe doświadczenie i pokazaliśmy, że Polska jest w pełni zdol-
na do organizacji dużych, międzynarodowych wydarzeń obejmujących wie-
le dyscyplin sportowych, co będzie miało pozytywny wpływ na Państwa kraj
w kontekście ubiegania się o organizację Igrzysk Olimpijskich.

Chciałbym jeszcze raz wyrazić ogromną wdzięczność za Pana zaan-
gażowanie i wsparcie podczas niezwykle udanych Igrzysk Europejskich Kra-
ków & Małopolska 2023, za które dużą część zasług przypisuję Panu.

Z pozdrowieniami olimpijskimi,
spyros capralos

Ponad 500 posiedzeń Zarządu
Województwa Małopolskiego

17 października odbyło się 501. posiedzenie Zarządu Województwa
Małopolskiego obecnej kadencji, na którym m.in. rozstrzygnięto i
ogłoszono otwarte konkursy, przyznano pomoc finansową dla Instytutu On-
kologii w Krakowie oraz udzielono wsparcia małopolskim organizacjom po-
zarządowym. Była to też okazja do podsumowania i podziękowania
pracownikom urzędu zaangażowanym w prace zarządu województwa.



Zakończyła się modernizacja linii
kolejowej nr 93 trzebinia - Oś-
więcim - czechowice-Dziedzice.
trwa budowa drogi ekspresowej
s1 mysłowice - Oświęcim - Bielsko-
Biała. O ważnych dla małopolski
Zachodniej inwestycjach mówili 11
października 2023 r. minister in-
frastruktury andrzej adamczyk
oraz europoseł, b. premier Beata
szydło. w wydarzeniu wzięła rów-
nież udział iwona Gibas z zarządu
województwa.

sprawniej i wygodniej
w transporcie kolejowym
- Rząd dotrzymuje danego słowa.

Zmodernizowaliśmy linię kolejową między
Trzebinią a Czechowicami-Dziedzicami, w
tym stację Oświęcim. Polska pięknieje w
każdym regionie, a z polskiego sukcesu
mogą korzystać mieszkańcy każdego wo-
jewództwa, każdego powiatu. Takich sta-
cji jak Oświęcim, jest w skali kraju kilkaset.
Z determinację dążymy do celu, którym
jest bezpieczna, komfortowa i przewidy-
walna polska kolej - powiedział minister
infrastruktury andrzej adamczyk.

PKP Polskie Linie Kolejowe zmo-
dernizowały linię kolejową nr 93 za

niemal 1 mld zł. Projekt otrzymał dofi-
nansowanie ze środków Unii Europej-
skiej.

Na odcinku Trzebinia - Oświęcim
przebudowano blisko 20 km linii kole-
jowej wraz z siecią trakcyjną. Zmoder-
nizowano 2 stacje: Chrzanów i Chełmek
oraz 2 przystanki: Chrzanów Śródmieście
i Gorzów Chrzanowski. W ramach prac
przebudowano i wyremontowano 32
obiekty, w tym 22 wiadukty (7 w Chrza-
nowie), 6 przepustów, 3 mosty i 1 ścia-
nę oporową.

Dzięki tym pracom uzyskano zwięk-
szenie prędkości maksymalnej pociągów
na tej linii kolejowej do 120 km/h i
skrócenie czasu podróży między Trze-
binią a Oświęcimiem o ok. 11 min.

Inwestycja na odcinku Oświęcim -
Czechowice-Dziedzice obejmowała
przebudowę 25 km linii wraz z siecią
trakcyjną oraz 106 rozjazdów. Zmoder-
nizowano 2 stacje: Oświęcim i Brzeszcze
Jawiszowice oraz 4 przystanki: Brzeszcze,
Jawiszowice Jaźnik, Dankowice i Ka-
niów. Przebudowano lub wyremonto-
wano 44 obiekty, w tym 7 wiaduktów, 26
przepustów, 11 mostów. Zmodernizo-
wano ponadto 16 przejazdów kolejowo-
drogowych.

Zmodernizowana stacja Oświęcim
została udostępniona podróżnym 27
lipca 2023 r. W ramach inwestycji prze-
budowano 3 perony, na których za-
montowano wiaty, ławki oraz tablice in-
formacyjne i oznakowanie. Wybudo-
wano przejście podziemne długości
133 m, które zastąpiło dawną kładkę nad
torami.

Droga ekspresowa s1
w realizacji

- Budowa drogi S1 między Bielskiem-
Białą a Mysłowicami, na pograniczu woj.

małopolskiego i śląskiego, jest możliwa
dzięki decyzji pani premier Beaty Szydło
i rządu z 2017 roku, kiedy rozszerzono za-
kres finansowy Programu Budowy Dróg
Krajowych. Budujemy spójny układ ko-
munikacyjny kraju. Dzisiaj w Polsce dys-
ponujemy już siecią ponad 5000 km dróg
szybkiego ruchu. Docelowo ma to być
ok. 9000 km i dzięki takim inwestycjom, jak
droga S1, ten cel osiągniemy - powiedział
minister infrastruktury andrzej adam-
czyk.

Budowę około 40 km trasy S1 od
Bielska-Białej do Mysłowic podzielono
na cztery odcinki, wszystkie są w reali-
zacji. Łączna wartość tych zadań wynosi
ponad 2,3 mld zł. Poszczególne inwe-

stycje będą oddawane do ruchu w la-
tach 2024-2025. Obecnie w budowie są
także odcinki drogi ekspresowej S1
łączące autostradę A4 z lotniskiem Ka-
towice-Pyrzowice, autostradą A1 oraz
obwodnicą Węgierskiej Górki.

– Te inwestycje pokazują, jak ważna
jest współpraca rządu i samorządu.
Małopolska nieustannie się rozwija, a ko-
rzystają na tym nie tylko mieszkańcy, ale
i przedsiębiorcy. Jesteśmy przekonani, że
inwestując w poprawę infrastruktury dro-
gowej i kolejowej działamy z myślą o
Małopolanach. Działamy dla Małopolski,
zmieniamy Polskę! - dodała iwona Gibas
z zarządu województwa.

Fot. ministerstwo infrastruktury

iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa była gościem cykliczne-
go spotkania dyrektorów i za-
stępców dyrektorów małopolskich
instytucji kultury. Odbyło się ono
29 września w muzeum Pamięci
mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej
w Oświęcimiu.

Wybór miejsca spotkania nie był
przypadkowy. Muzeum Pamięci
Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej
to„najmłodsza”instytucja kultury wo-
jewództwa małopolskiego, która pod
organizacyjną opiekę województwa
przeszła z dniem 1 sierpnia br. Spot-
kanie z cyklu Małopolskie Kadry Kul-
tury było więc okazją do zapoznania
się z ofertą i charakterem wyjątko-
wego, nie tylko w skali regionu, Mu-
zeum. Dyrektor instytucji - Dorota
Mleczko osobiście oprowadziła uczest-
ników po wystawie stałej, wyjaśniając
jej historyczne i społeczne tło.

Specjalnym gościem Małopol-
skich Kadr Kultury po raz kolejny była
Iwona Gibas z zarządu wojewódz-
twa. Podczas spotkania w Oświęcimiu
powitała w gronie uczestników nie tyl-
ko nową instytucję i jej dyrektor, ale
także rozpoczynających pracę: p.o.
dyrektora Instytutu Dialogu Między-
kulturowego im. Jana Pawła II w Kra-
kowie oraz nowych zastępców dy-

rektora w Muzeum Archeologicznym
w Krakowie, Muzeum Tatrzańskim w
Zakopanem i Operze Krakowskiej.
Podczas spotkania rozmawiano także
o sprawach związanych z bieżącą
działalnością instytucji kultury, m.in.
szansach na promocję małopolskiej
kultury w kontekście rozwoju turystyki
w regionie i powstającym planie roz-
woju instytucji kultury.

- Cieszę się, że ponownie spotykamy
się, aby omówić najbardziej istotne dla
kultury w Małopolsce sprawy. Dzięku-
ję Państwu za owocną współpracę i
inicjatywy, dzięki którym Małopolanie
mogą korzystać z bogatej i różnorodnej
oferty kulturalnej. Jej przykładem jest
choćby niezwykła, poruszająca wysta-
wa w Muzeum, będącym gospoda-
rzem dzisiejszego spotkania – mówiła
iwona Gibas z Zarządu Województwa
Małopolskiego.

Zarząd województwa małopol-
skiego podjął decyzję o zwięk-
szeniu dofinansowania projektu
„małopolski tele-anioł 2.0”. w
związku z tym wydłużono okres
składania ofert współpracy do
14.11.2023 roku w ramach
otwartego konkursu na Partne-
ra/ów do wspólnej realizacji pro-
jektu.

Powyższe zmiany pozwolą Ofe-
rentom na bardziej elastyczne opra-
cowanie koncepcji realizacji zadań i
budżetu, czego pozytywne efekty
odczują przyszli uczestnicy.

- Małopolski Tele-Anioł to program
realizowany od wielu lat. Jest wysoko
oceniany i społecznie oczekiwany. Po-
przednia edycja wskazała nam kolejne
wyzwania, takie jak potrzeba pomocy

dla opiekunów czy świadczenia tele-
medyczne - mówi wicemarszałek
łukasz smółka.

„Małopolski Tele-Anioł 2.0” zos-
tał wpisany w Strategię Rozwoju
Województwa „Małopolska 2030” i
mieści się w zakresie działania 6.23
Włączenie społeczne – projekty Wo-
jewództwa Małopolskiego Programu
Regionalnego Fundusze Europej-
skie dla Małopolski 2021-2027. W ra-
mach projektu wsparcie teleopie-
kuńcze otrzyma 8 000 osób, a do-
datkowe usługi opiekuńcze i sąsiedz-
kie 2 500 z nich. Zakres świadczeń
został uzupełniony o opiekę wy-
tchnieniową oraz pilotaż usług te-
lemedycznych.

Nabór Partnerów w ramach pro-
jektu prowadzony jest w terminie od
04.10.2023 roku do 14.11.2023 roku.
Szczegółowe informacje dla Oferen-
tów wraz z regulaminem dostępne są
na stronie Biuletynu Informacji Pub-
licznej.

Zachęcamy do udziału w kon-
kursie.
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Wydłużenie naboru Partnerów
projektu „Małopolski Tele-Anioł 2.0”

Zachodnia Małopolska zyskuje
dzięki rządowym inwestycjom

Małopolskie Kadry
Kultury w Oświęcimiu
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Brzeszcze

81. rocznica śmierci więźniarek z Karnej Kompanii
Kobiet KL Auschwitz-Bór/Budy

Okiem radnego

Oceńcie sami. Oto moje wnioski do budżetu na 2024 rok
wielkimi krokami zbliża się budżet
na 2024 rok. czas więc na składa-
nie wniosków i propozycji. co po-
winno się znaleźć w przyszłorocz-
nym budżecie miasta Oświęcim?
na co trzeba zwrócić uwagę w
sposób szczególny? to może kilka
zdań o co osobiście spróbuję po-
walczyć jako radny.

Niestety w Oświęcimiu, nad czym
w mojej ocenie trzeba ubolewać, nie
ma tradycji wspólnej pracy nad kie-
runkami rozwoju, a także wspólnego,
solidarnego kształtowania budżetu.
Radni dostają jedynie tak zwanego
gotowca do zapoznania się i do
przegłosowania. Jak już ta„książka te-
lefoniczna” jest gotowa, to w prakty-
ce niemal nie sposób jej zawartości
zmienić. Żeby zrealizować jakiś nowy
pomysł, wykraczający ponad to, co już
w projekcie budżetu zapisane, trzeba

wskazać źródło finansowania. Czyli
mówiąc wprost, żeby na coś dać, trze-
ba teraz komuś zabrać. Aby uniknąć
takiej właśnie sytuacji, złożyłem swo-
je wnioski do budżetu odpowiednio
wcześniej. Pozwolę sobie pokrótce, w
czterech głównych punktach przed-
stawić je mieszkańcom Oświęcimia,
tak aby sami Państwo ocenili, czy są
zasadne.
1. Składam wniosek o zabezpieczenie

w budżecie miasta na 2024 rok
kwoty 50 tys. zł z przeznaczeniem
na projekt budowy kompleksu
sportowego typu„Orlik”przy Szko-
le Podstawowej nr 3 w Oświęcimiu.
Uzasadnienie. Dzielnica Stare Mias-
to jest całkowicie pozbawiona in-
frastruktury sportowej, zaplecze
szkoły to betonowy plac, który jest
głównie zagrożeniem dla dzieci. W
sąsiedztwie szkoły jest osiedle i

Dom Dziecka. Na Starym Mieście
powstają nowe budynki mieszka-
niowe, trzeba więc też konieczne za-
dbać o przestrzeń dla dzieci i mło-
dzieży.

2. Składam wniosek o zabezpieczenie
w budżecie miasta na 2024 rok
kwoty 50 tys. zł z przeznaczeniem
na projekt budowy kompleksu
sportowego typu„Orlik”– na obec-
nym zielonym boisku na Starych
Stawach. Uzasadnienie. Dzielnica
Stare Stawy to najbardziej rozwi-
jająca się część miasta pod wzglę-
dem budownictwa mieszkaniowe-
go, a co za tym idzie, najmłodsze
osiedle. Nowoczesny kompleks
sportowy powinien być priorytetem
w tej części Oświęcimia.

3. Składam wniosek o zabezpiecze-
nie w budżecie miasta na 2024 rok
kwoty 100 tys. zł na projekt bu-

dowy kortów tenisowych wraz z
zapleczem na terenach miasta,
pomiędzy halą lodową a stacją
paliw „Orlen”. Uzasadnienie. Po-
wstanie takiego obiektu jest klu-
czowe dla rozwoju tej dyscypliny
sportu. Miejsce nie jest przypad-
kowe, gdyż nieopodal jest Szkoła
Podstawowa nr 8, gdzie funkcjo-
nują klasy sportowe o profilu tenis
ziemny.

4. Składam wniosek o zabezpieczenie
w budżecie miasta na 2024 rok
stosownej kwoty na remont chod-
ników i uporządkowanie terenu
pomiędzy ulicami Mendelejewa a
Skłodowską. Uzasadnienie. Od wie-
lu lat wnioskuję o remont chodni-
ków na tym osiedlu. Obecny stan
jest fatalny, stanowi zagrożenie dla
mieszkańców, w znaczny sposób
utrudnia poruszanie się z wózkiem

dla dzieci, a osoby niepełnospraw-
ne nawet całkowicie wyklucza z
możliwości przemieszczania się.

Podsumowując. To są moje wnio-
ski dotyczące inwestycji w ramach
przyszłorocznego budżetu miasta Oś-
więcim. Większość z nich już wielo-
krotnie składałem, niestety, nie zna-
lazły do tej pory uznania u prezy-
denta i popierających go radnych.
Owszem, prawda, różnimy się, ale w
sprawach ważnych dla miasta i miesz-
kańców to nie powinno mieć żadne-
go znaczenia. Czy moje wnioski są za-
sadne i czy znajdą miejsce w budżecie
miasta, zobaczymy wkrótce. Państwo
również sami możecie ocenić, czy
warto, aby te zadania były realizowa-
ne w nadchodzącym roku.

waldemar łoziński,
radny miasta Oświęcim

5 października, jak co roku, po-
przez symboliczne złożenie wiąza-
nek oraz zapalenie zniczy upa-
miętniono ofiary masakry doko-
nanej na francuskich Żydówkach
– więźniarkach z karnej kompanii
kobiet podobozu kl auschwitz-
Birkenau Bór/Budy. Organizato-
rem wydarzenia był Burmistrz
Brzeszcz oraz Fundacja Pobliskie
miejsca Pamięci auschwitz-Bir-
kenau.

– Pierwsze więźniarki przybyły do
Frauen Strafkompanie Bór/Budy w
czerwcu 1942 roku. Po dwóch mie-
siącach pozostałe jeszcze przy życiu ko-
biety skierowano do KL Birkenau. Ko-
lejne więźniarki z KL Auschwitz zostały

skierowane do Karnej Kompani
Bór/Budy 25 lipca 1942 roku, były to
młode więźniarki. Żydówki francuskie
traktowane przez SS jako komunistki,
w tej grupie było też kilka Polek z emi-
gracji do Francji. Zakwaterowano je w
budynku szkoły, tak samo jak po-
przednią grupę Polek, rozmieszczono je
po części w pomieszczeniach na par-
terze oraz na strychu budynku – mó-
wiła agnieszka molenda-kopijasz,
prezes Fundacji Pobliskie Miejsca Pa-
mięci. – W nocy 5 października 1942 r.
sześć więźniarek funkcyjnych (min. Elf-
riede Schmidt – nazwana „królową
siekiery”) razem z esesmanami pil-
nującymi Karnej Kompanii od zewnątrz
ogrodzenia, dopuścili się zbrodni na

przebywających w budynku francu-
skich więźniarkach. Wywiązała się bój-
ka, która przeistoczyła się w bestialską,
nieludzką masakrę. Z rąk funkcyjnych
i esesmanów używających pałek, siekier
i podobnych narzędzi, zginęło około 90
więźniarek. Ich zmasakrowane ciała
zostały na następny dzień załadowane
na ciężarówki i wywiezione do jedne-
go z krematoriów KL Birkenau – dodała
agnieszka molenda-kopijasz.

Uczestnicy wydarzenia zwiedzili
także historyczną wystawę w bu-
dynku oraz zapoznali się z nowym fol-
derem wydanym przez Fundację Po-
bliskie Miejsca Pamięci Auschwitz-
Birkenau. Folder dotyczy Miejsc Pa-
mięci, które są pod opieką Fundacji,

a znajdują się w tzw. „Strefie Ausch-
witz”– i tak właśnie zatytułowana jest
ta nowa pozycja.

– Folder wydany jest w formie
mapki z krótkimi opisami, a każdemu
z historycznych obiektów przypisany
jest osobny piktogram. Kod QR po ze-
skanowaniu przenosi nas do rozsze-
rzonej, internetowej wersji i przyszłoś-
ciowo będzie można wybrać rożne
wersje językowe. To bardzo ważne uzu-
pełnienie istniejącej już turystyki edu-
kacyjnej, którą od lat prowadzi Pań-
stwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau.
Dzięki tej pozycji turysta może teraz za-
poznać się z cała strefą kompleksu nie-
mieckiego obozu koncentracyjnego i
zagłady KL Auschwitz-Birkenau – po-

wiedział Dagmar kopijasz, członek
rady Fundacji Pobliskie Miejsca Pa-
mięci. – Pamiętajmy, że strefa wpływu
obozu to ponad 40 km kw. Zapraszamy
do skorzystania z tego poręcznego fol-
deru i zwiedzenia opisanych tam his-
torycznych miejsc związanych z KL
Auschwitz-Birkenau, które są nierozer-
walną częścią tego olbrzymiego kom-
pleksu obozowego – dodał Dagmar
kopijasz z Fundacji Pobliskie Miejs-
ca Pamięci.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.
przedstawiciele władz rządowych i
samorządowych, korpusu dyplo-
matycznego, instytucji i organizacji
oraz sami mieszkańcy gminy Brzesz-
cze.
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Pociągi jeżdżą już po nowym moś-
cie kolejowym w spytkowicach i
zmodernizowanych torach na tra-
sie Podbory skawińskie – Oświę-
cim. PkP Polskie linie kolejowe
s.a. kończą prace przy wymianie
nawierzchni, sieci trakcyjnej i
obiektów inżynieryjnych na frag-
mentach linii kolejowej nr 94. Pod-
różni z odnowionych peronów
będą korzystać m.in. w Półwsi,
Brzeźnicy i Jaśkowicach. Dzięki in-
westycjom możliwa będzie lepsza
oferta aglomeracyjnych i regio-
nalnych połączeń kolejowych.

Nad ul. Zamkową w Spytkowicach
gotowy jest nowy most kolejowy. Po-
ciągi jeżdżą już po zmodernizowanej
konstrukcji, a wykonawcy pracują przy
przebudowie drogi pod nią. Zwiększy
się bezpieczeństwo kierowców i pie-
szych – powstaną nowe chodniki, szer-
sza jezdnia i bariery ochronne. Obiekt
w Spytkowicach to jeden z 3 mostów,
5 wiaduktów i 10 przepustów kolejo-
wych zmodernizowanych w ramach
prac na fragmentach linii kolejowej po-
między Podborami Skawińskimi a Oś-
więcimiem. Inwestycja objęła również
wymianę części torów kolejowych,
sieci trakcyjnej i odwodnienia. Prace za
przeszło 92 mln zł netto zakończą się
w grudniu tego roku. Dzięki nim po-
prawią się możliwości i niezawodność
kolei, co pozwoli przywrócić regularne
kursy pociągów aglomeracyjnych na
trasie Kraków – Skawina – Oświęcim.

- Odbudowujemy potencjał kolei w
regionach. Inwestycje w Spytkowicach i

sąsiednich miejscowościach poprawią ja-
kość przemieszczania się ich mieszkań-
ców. Takie inwestycje są dowodem na de-
terminację rządu w walce z wyklucze-
niem komunikacyjnym – mówi an-
drzej adamczyk, minister infrastruk-
tury.

Wymiana szyn i nawierzchni kole-
jowej odbywa się przy utrzymaniu ru-
chu pociągów przynajmniej na jednym
torze. PLK SA wykorzystały zaplano-
wane zamknięcia, by zmodernizować
stacje i przystanki kolejowe. Podróżni

już korzystają z nowych peronów w
Półwsi, a do końca roku nowoczesne
platformy pojawią się również w Brzeź-
nicy i Jaśkowicach. Perony są pod-
wyższane, by ułatwić wsiadanie do
pociągów. Pojawią się na nich udo-
godnienia dla osób o ograniczonej
możliwości poruszania się, a wymie-
nione oświetlenie poprawi bezpie-
czeństwo pasażerów.

- Przywracamy połączenie kolejowe
Krakowa z Oświęcimiem przez Skawinę.
Dzięki inwestycjom PLK SA mieszkańcy

kolejnych miejscowości będą mogli sko-
rzystać z wygodnych przejazdów po-
ciągiem do stolicy województwa – mówi
ireneusz merchel, Prezes Zarządu
PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.

Prace pomiędzy Skawiną a Oś-
więcimiem to kolejny etap moderni-
zacji trasy łączącej Kraków z zachodnią
Małopolską. W poprzednich latach
PLK SA przebudowały tory m.in. w
okolicy Brzeźnicy, Spytkowic i Dworów,
a także kompleksowo zmodernizo-
wały odcinek pomiędzy Krakowem

Płaszowem, a Podborami Skawińskimi.
Za przeszło 250 mln zł wymieniono
tory, sieć trakcyjną i zamontowano
nowe urządzenia sterowania ruchem
kolejowym. Istniejące perony pod-
wyższono i dostosowano do potrzeb
wszystkich podróżnych, a dzięki no-
wym przystankom Kraków Opatko-
wice i Skawina Jagielnia zwiększył się
dostęp do kolei.

Źródło:
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Nowe tory, perony i obiekty inżynierskie ułatwiają
podróże na linii z Krakowa do Oświęcimia



rada Powiatu w Oświęcimiu jed-
nogłośnie zdecydowała o nadaniu
tytułu „Zasłużony dla Ziemi Oś-
więcimskiej”krystynowi wacławo-
wi czerniejewskiemu, wielolet-
niemu ordynatorowi Oddziału Psy-
chosomatyki i Psychiatrii szpitala
Powiatowego w Oświęcimiu. Uro-
czystość uhonorowania znanego
i cenionego nie tylko w lokalnym
środowisku lekarza nastąpi 9 lis-
topada w murach małopolskiej
Uczelni Państwowej w Oświęci-
miu podczas V konferencji nau-
kowej „Zdrowie Psychiczne -
wspólny temat”.

Inicjatorką nadania tytułu była
Renata Englart-Janosz, dyrektorka
Powiatowego Środowiskowego Domu
Samopomocy w Kętach z placówką w
Brzeszczach, wieloletnia współpra-
cowniczka Krystyna W. Czerniejew-
skiego. Szczegółowo przybliżyła rad-
nym sylwetkę cenionego lekarza.

Krystyn Wacław Czerniejewski to
jeden z pionierów psychoterapii w Pol-
sce, twórca i wieloletni ordynator Od-
działu Psychiatrycznego w Oświęci-
miu. Urodził się i wychowywał w Kra-
kowie. W 1957 roku rozpoczął studia
na Wydziale Lekarskim Krakowskiej
Akademii Medycznej. Dyplom lekarza
uzyskał w 1962 roku, rozpoczął też I
stopień specjalizacji i pracę w Pań-
stwowym Szpitalu dla Nerwowo i
Psychicznie Chorych w Kobierzynie.

W 1967 roku uzyskał II stopień
specjalizacji, a w 1968 roku wygrał
konkurs na stanowisko ordynatora
powstającego oddziału psychiat-
rycznego przy Szpitalu Ogólnym w
Oświęcimiu. Był to jeden z pierw-
szych oddziałów psychiatrycznych
przyszpitalnych w Polsce. Oddział
mieścił się w dawnym Pałacu Bob-
rowskich i Zwillingów w Rajsku,
pełniącym do 1965 roku siedzibę
Szpitala Ogólnego.

Oddział szybko wpisał się w kraj-
obraz medyczny Oświęcimia. Dzięki
osobie doktora Czerniejewskiego, od-
dział w Rajsku, choć nie był ośrodkiem
akademickim, stał się jednym z miejsc,
w którym tworzyła się polska psy-
choterapia. Doktor wprowadził zasa-
dy społeczności leczącej. Codzienną
wizytę na salach zastąpiły poranne ze-
brania pacjentów i personelu, na któ-
rych omawiano wydarzenia ostatniej
doby, objawy chorobowe pacjentów,
wyjaśniano nieporozumienia, usta-
lano porządek dnia, prowadzono psy-
choedukację. Ordynator prowadził
psychoterapię indywidualną i gru-
pową. Zainicjował terapią zajęciową.
W latach 70. Oddział był jednym z
miejsc szkoleniowych dla Sekcji Psy-
choterapii utworzonej przy Polskim

Towarzystwie Psychiatrycznym. To w
ramach jej prac, doktor Czerniejewski
uczestniczył w krajowych i między-
narodowych szkoleniach i konferen-
cjach przedstawiając prace badawcze,
poglądowe, zdobywając wiedzę, którą
przekazywał zespołowi oddziału.

W 1992 roku, po sześcioletnim
okresie budowy, został oddany do
użytku kolejny pawilon przy Szpitalu
Ogólnym w Oświęcimiu, przezna-
czony na potrzeby Oddziału Psy-
chiatrycznego. Powstaje Oddział Psy-
chosomatyki i Psychiatrii. Jak pisał w
referacie wygłoszonym z okazji czter-
dziestolecia szpitala w Oświęcimiu
ówczesny dyrektor Jan Moskal„w od-
dziale tym, ordynator, doktor Krystyn
Czerniejewski wraz z zespołem tera-
peutycznym wprowadził nowoczesny
model leczenia schorzeń psychoso-
matycznych i psychiatrycznych wy-
korzystując doświadczenia z konfe-
rencji z ośrodkami zachodniej Europy”.
Doktor Czerniejewski pełnił funkcje or-
dynatora do 2002 roku, po czym prze-
szedł na emeryturę.

Na przełomie lat 80. i 90. doktor
Czerniejewski wyszedł z inicjatywą
powołania organizacji pozarządowej
działającej na rzecz pacjentów i ich ro-
dzin. Powstało Stowarzyszenie Ochro-
ny Zdrowia Psychicznego „Nadzieja”.
Misją organizacji była pomoc pa-
cjentom i ich rodzinom w przełamy-
waniu barier wynikających z choroby,
propagowanie i działania społecz-
ności lokalnej na rzecz zdrowia psy-

chicznego. Stowarzyszenie prowa-
dziło przez pewien okres środowi-
skowe domy samopomocy w Oświę-
cimiu, Kętach i Chełmku. W 1993 roku
z inicjatywy doktora Czerniejewskie-
go powstały dwa Ośrodki Pobytu
Dziennego. Jeden w Oświęcimiu, dru-
gi w Chełmku. W pracy kładziono na-
cisk na pomoc byłym pacjentom oś-
więcimskiego oddziału, którzy nie ra-
dzili sobie z problemami życia co-
dziennego. Zadaniem ośrodków była
integracja chorych psychicznie ze
środowiskiem lokalnym oraz poprawa
jakości ich życia.

W 1998 roku ośrodki prze-
kształcono w Środowiskowe Domy Sa-
mopomocy, jako samodzielne jed-
nostki, które funkcjonują do dziś.
Doktor Czerniejewski uczestniczył w
tworzeniu programu działania ŚDŚ-
ów, konsultował przebywających w
nim pacjentów. Do dziś utrzymuje
kontakt z PŚDS-em w Kętach, służąc
radą i pomocą merytoryczną. Jedną z
nieocenionych zasług doktora Czer-
niejewskiego jest ukształtowanie gro-
na specjalistów - lekarzy, pielęgniarek,
psychologów, terapeutów, którzy pra-
cując w oddziale pod jego kierow-
nictwem, przejęli myśl tworzenia god-
nej opieki psychiatrycznej i pracy z
pasją. To oni dziś pracują w wielu
jednostkach na terenie powiatu i re-
gionu, tworząc sieć wsparcia i po-
mocy osobom chorym psychicznie i
niepełnosprawnym intelektualnie.

Źródło: www.powiat.oswiecim.pl

10 kurier Oświęcimski

Korzyści z wdrożenia:
- 30-procentowy spadek zużycia artykułów BHP
pobieranych przez Twoich pracowników
- 20% zaoszczędzonego czasu na wygenerowanie
zamówienia, przyjęcia dostawy, obsługę dostawcy
- 24h/dobę dostępność do produktów i narzędzi, które
są dystrybuowane z automatu

Automaty vendingowe jako
przyszłość outsourcingu BHP

kontakt:
aneta Budzińska / aB Partners

tel. 697 096 481
a.budzinska@ab-partners.pl

www.ab-partners.pl
ul. Pławska 1a, 32-600 Oświęcim - Brzezinka

„Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej”
dla znanego i cenionego psychiatry
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